ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7267/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo em rachaduras na estrutura do refeitório do Centro de Educação Infantil Ana da
Silva Fontes, localizado na rua Santo Agostinho, nº 917, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

As rachaduras observadas vêm se ampliando gradativamente, causando preocupação quanto à segurança estrutural e
à conservação do ambiente, além de comprometer a aparência e a higienização adequada do local onde são servidas
as refeições das crianças.
Diante disso, solicitamos que seja realizada vistoria técnica por equipe especializada, seguida dos devidos reparos e
correções estruturais, a fim de garantir a estabilidade das paredes e o uso seguro e adequado do espaço.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​